

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0154/2011** *Aquisição de material de consumo (Água sanitária, álcool 96%, balde plástico e outros), para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
<b>01.468.098/0001-79 GOIÂNIA MÉDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.</b>						
04	50	Unid	Balde de plástico com alça, para limpeza com capacidade para 10 litros.	5,25	262,50	Plastbel
05	60	Pares	Bota de borracha	38,00	2.280,00	Italbotas
08	40	Unid	Cesto para lixo	7,12	284,80	Plastbel
17	60	Pares	Luva de borracha	21,59	1.295,40	Danny/Fujiwara

**Total da Proposta: 4.122,70**

**03.094.417/0001-59 MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES LTDA.**

01	2.000	Frasco	Água sanitária para limpeza.	0,95	1.900,00	New Kim
02	2.000	Frasco	Álcool líquido 96% acondicionado	4,62	9.240,00	Cruzeiro
03	1.200	Frasco	Alvejante líquido para limpeza	1,13	1.356,00	Cruzeiro
04	50	Unid	Balde de plástico com alça, para limpeza com capacidade para 10 litros.	4,40	220,00	Implast
05	60	Pares	Bota de borracha	53,25	3.195,00	Italbotas
06	1.500	Frasco	Cera líquida incolor para piso	3,24	4.860,00	Brio
07	30	Unid	Cesto para lixo	17,40	522,00	Arq Plast
08	40	Unid	Cesto para lixo	3,53	141,20	Arq Plast
09	2.000	Frasco	Desinfetante Líquido	1,90	3.800,00	Cruzeiro
10	2.500	Frasco	Detergente líquido glicerinado	0,78	1.950,00	Proeza
11	120	Unid	Escova p/ lavar roupa-material	1,20	144,00	Rodobem
12	800	Pct	Esponja de aço para limpeza	0,98	784,00	Proeza
13	400	Unid	Esponja dupla face para limpeza	0,47	188,00	Proeza
14	600	Unid	Flanela para limpeza	1,97	1.182,00	Proeza
15	140	Pct	Fósforo palito pequeno	2,82	394,80	Beija FLor
16	90	Frasco	Lustra móveis	2,67	240,30	Ipe
17	60	Pares	Luva de borracha	3,12	187,20	Danny
18	70	Pares	Pá p/ lixo-plástico tamanho médio	2,24	156,80	JLK
20	550	Unid	Pano p/ chão Materia	2,63	1.446,50	Copa Limpa
21	20.000	Unid	Papel higiênico cor branco, folha simples, rolo com 60 Metros.	2,55	51.000,00	Notavel
22	65	Unid	Rodo de madeira.	2,99	194,35	Rodobem
23	70	Unid	Rodo de madeira, com borracha dupla.	3,75	262,50	Rodobem
24	4.500	Pct	Sabão Barra neutro - composições.	2,99	13.455,00	Kra Kra
25	195	Gl	Sabonete líquido aromatizado - galão 5 litros.	10,50	2.047,50	New Kim
26	1.450	Kq	Sabão em pó azul, biodegradável, acondicionado em caixa de 1 kg.	4,49	6.510,50	Assim
27	3.500	Unid	Sabonete - composição: a base de sódio.	0,60	2.100,00	Motivus
28	4.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, espessura 0,05 micras.	12,60	50.400,00	Tarquiplast
29	6.000	Unid	Saco p/ lixo em plástico, espessura 0,05 micras.	21,45	128.700,00	Tarquiplast
30	50	Unid	Saco plástico atóxico transparente 20x40 cm.	12,75	637,50	Plasfil
31	50	Kq	Saco plástico atóxico transparente 40x60 cm.	12,60	630,00	Avideplast
32	80	Unid	Vassoura de palha para piso com cabo.	6,00	480,00	Rodobem
33	120	Unid	Vassoura de pelo para piso - 30 cm- base madeira com cabo. Cabo 1,20 m, plastificado e pindurico.	3,75	450,00	Rodobem
34	65	Unid	Vassoura Piaçava com cabo Para pisos de cimento.	3,75	243,75	Rodobem
35	150	Unid	Vassoura Sanitária - escova para limpeza de vaso sanitário com cerdas de nylon.	2,51	376,50	Rodobem

**Total da Proposta: 289.395,40**

**05.094.507/0001-75 COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW LTDA.**

01	2.000	Frasco	Água sanitária para limpeza.	1,14	2.280,00	Polibao
02	2.000	Frasco	Álcool líquido 96% acondicionado	3,13	6.260,00	Nobre
03	1.200	Frasco	Alvejante líquido para limpeza	1,13	1.356,00	Zupp
06	1.500	Frasco	Cera líquida incolor para piso	1,21	1.815,00	Mais Brilho
09	2.000	Frasco	Desinfetante Líquido	0,98	1.960,00	Zupp
10	2.500	Frasco	Detergente líquido glicerinado	0,61	1.525,00	Trion
11	120	Unid	Escova p/ lavar roupa-material	1,15	138,00	Incavas
12	800	Pct	Esponja de aço para limpeza	0,83	664,00	Q Lustro
14	600	Unid	Flanela para limpeza	0,95	570,00	Copa Limpa

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0154/2011** *Aquisição de material de consumo (Água sanitária, álcool 96%, balde plástico e outros), para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
20	550	Unid	Pano p/ chão Materia	3,00	1.650,00	Copa Limpa
21	20.000	Unid	Papel higiênico cor branco, folha simples, rolo com 60 Metros.	0,47	9.400,00	Florax
24	4.500	Pct	Sabão Barra neutro - composições.	2,60	11.700,00	Smuff
25	195	Gl	Sabonete líquido aromatizado - galão 5 litros.	7,08	1.380,60	Detergol
26	1.450	Kq	Sabão em pó azul, biodegradável, acondicionado em caixa de 1 kg.	3,06	4.437,00	Assim
27	3.500	Unid	Sabonete - composição: a base de sódio.	0,48	1.680,00	Charmis
28	4.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, espessura 0,05 micras.	0,10	400,00	Braslixo
29	6.000	Unid	Saco p/ lixo em plástico, espessura 0,05 micras.	0,15	900,00	Braslixo

**Total da Proposta: 48.115,60**

**05.821.117/0002-30 MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.**

01	2.000	Frasco	Água sanitária para limpeza.	0,70	1.400,00	Big Bao
02	2.000	Frasco	Álcool líquido 96% acondicionado	3,14	6.280,00	Itaja
03	1.200	Frasco	Alvejante líquido para limpeza	1,35	1.620,00	Zuppani
04	50	Unid	Balde de plástico com alça, para limpeza com capacidade para 10 litros.	1,81	90,50	Plasnew
05	60	Pares	Bota de borracha	24,68	1.480,80	Bracol
06	1.500	Frasco	Cera líquida incolor para piso	1,32	1.980,00	Mais Brilho
07	30	Unid	Cesto para lixo	14,26	427,80	Plasnew
08	40	Unid	Cesto para lixo	4,40	176,00	Arqplast
09	2.000	Frasco	Desinfetante Líquido	1,01	2.020,00	Art Brilho
10	2.500	Frasco	Detergente líquido glicerinado	0,69	1.725,00	Tryon
11	120	Unid	Escova p/ lavar roupa-material	1,03	123,60	Rodobem
12	800	Pct	Espunja de aço para limpeza	0,75	600,00	Q Lustro
13	400	Unid	Espunja dupla face para limpeza	0,31	124,00	Wish
14	600	Unid	Flanela para limpeza	1,05	630,00	Copa Limpa
15	140	Pct	Fósforo palito pequeno	1,65	231,00	Beija Flor
16	90	Frasco	Lustra móveis	2,38	214,20	Ype
17	60	Pares	Luva de borracha	3,48	208,80	Wish
18	70	Pares	Pá p/ lixo-plástico tamanho médio	2,17	151,90	Rodobem
19	80	Pct	Palha de aço para limpeza - Pct com 8 unidades.	0,51	40,80	Assobom
20	550	Unid	Pano p/ chão Materia	1,75	962,50	Star
21	20.000	Unid	Papel higiênico cor branco, folha simples, rolo com 60 Metros.	0,49	9.800,00	Familiar
22	65	Unid	Rodo de madeira.	2,82	183,30	Rodobem
23	70	Unid	Rodo de madeira, com borracha dupla.	3,14	219,80	Rodobem
24	4.500	Pct	Sabão Barra neutro - composições.	0,48	2.160,00	Comigo
25	195	Gl	Sabonete líquido aromatizado - galão 5 litros.	6,49	1.265,55	Cia Limpis
26	1.450	Kq	Sabão em pó azul, biodegradável, acondicionado em caixa de 1 kg.	3,61	5.234,50	Flash
27	3.500	Unid	Sabonete - composição: a base de sódio.	0,45	1.575,00	Motivus
28	4.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, espessura 0,05 micras.	0,08	320,00	Shallon
29	6.000	Unid	Saco p/ lixo em plástico, espessura 0,05 micras.	0,16	960,00	Shallon
30	50	Unid	Saco plástico atóxico transparente 20x40 cm.	9,35	467,50	Braslixo
31	50	Kq	Saco plástico atóxico transparente 40x60 cm.	9,74	487,00	Shallon
32	80	Unid	Vassoura de palha para piso com cabo.	3,25	260,00	Rodobem
33	120	Unid	Vassoura de pelo para piso - 30 cm- base madeira com cabo. Cabo 1,20 m, plastificado e pindurico.	3,25	390,00	Rodobem
34	65	Unid	Vassoura Piaçava com cabo Para pisos de cimento.	4,32	280,80	Rodobem
35	150	Unid	Vassoura Sanitária - escova para limpeza de vaso sanitário com cerdas de nylon.	2,17	325,50	Rodobem

**Total da Proposta: 44.415,85**

**07.603.662/0001-03 COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E MOLHADOS ÔMEGA**

01	2.000	Frasco	Água sanitária para limpeza.	0,82	1.640,00	NEW KIM
02	2.000	Frasco	Álcool líquido 96% acondicionado	3,40	6.800,00	ITAJA
03	1.200	Frasco	Alvejante líquido para limpeza	2,95	3.540,00	ZUPP
04	50	Unid	Balde de plástico com alça, para limpeza com capacidade para 10 litros.	2,80	140,00	SANTANA
06	1.500	Frasco	Cera líquida incolor para piso	1,75	2.625,00	ZUPP
07	30	Unid	Cesto para lixo	15,00	450,00	ARQ PLAST
08	40	Unid	Cesto para lixo	3,15	126,00	ARQ PLAST

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0154/2011** *Aquisição de material de consumo (Água sanitária, álcool 96%, balde plástico e outros), para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
09	2.000	Frasco	Desinfetante Líquido	1,45	2.900,00	ZUPP
10	2.500	Frasco	Detergente líquido glicerinado	0,78	1.950,00	IBILIMP
11	120	Unid	Escova p/ lavar roupa-material	1,25	150,00	INCAVA
12	800	Pct	Esponja de aço para limpeza	1,25	1.000,00	SELETO
13	400	Unid	Esponja dupla face para limpeza	0,39	156,00	WISH
14	600	Unid	Flanela para limpeza	1,30	780,00	COPA LIMPA
15	140	Pct	Fósforo palito pequeno	1,90	266,00	PARANA
16	90	Frasco	Lustra móveis	2,90	261,00	BRIO
18	70	Pares	Pá p/ lixo-plástico tamanho médio	1,80	126,00	SANTANA
19	80	Pct	Palha de aço para limpeza - Pct com 8 unidades.	5,60	448,00	RASP
20	550	Unid	Pano p/ chão Materia	3,80	2.090,00	COPA LIMPA
21	20.000	Unid	Papel higiênico cor branco, folha simples, rolo com 60 Metros.	0,59	11.800,00	CARINHO
22	65	Unid	Rodo de madeira.	2,00	130,00	RODOFORT
23	70	Unid	Rodo de madeira, com borracha dupla.	2,90	203,00	RODOFORT
24	4.500	Pct	Sabão Barra neutro - composições.	2,99	13.455,00	LAVART
25	195	Gl	Sabonete líquido aromatizado - galão 5 litros.	11,90	2.320,50	ZUPP
26	1.450	Kq	Sabão em pó azul, biodegradável, acondicionado em caixa de 1 kg.	3,29	4.770,50	ASSIM
27	3.500	Unid	Sabonete - composição: a base de sódio.	0,65	2.275,00	ALBANY
28	4.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, espessura 0,05 micras.	0,10	400,00	PLAST NOVA
29	6.000	Unid	Saco p/ lixo em plástico, espessura 0,05 micras.	0,16	960,00	PLAST NOVA
30	50	Unid	Saco plástico atóxico transparente 20x40 cm.	14,00	700,00	PLAST NOVA
31	50	Kq	Saco plástico atóxico transparente 40x60 cm.	14,00	700,00	PLAST NOVA
32	80	Unid	Vassoura de palha para piso com cabo.	3,20	256,00	TRADICIONAL
33	120	Unid	Vassoura de pelo para piso - 30 cm- base madeira com cabo. Cabo 1,20 m, plastificado e pindurico.	3,90	468,00	RODOBEM
34	65	Unid	Vassoura Piaçava com cabo Para pisos de cimento.	3,90	253,50	RODOBEM
35	150	Unid	Vassoura Sanitária - escova para limpeza de vaso sanitário com cerdas de nylon.	1,90	285,00	LAVATINA

**Total da Proposta: 64.424,50**

**09.175.192/0001-41 ISENILDA MARIA CHAVES UTO**

01	2.000	Frasco	Água sanitária para limpeza.	0,92	1.840,00	Cruzeiro
02	2.000	Frasco	Álcool líquido 96% acondicionado	3,35	6.700,00	Nobre
03	1.200	Frasco	Alvejante líquido para limpeza	1,60	1.920,00	Clorovida
04	50	Unid	Balde de plástico com alça, para limpeza com capacidade para 10 litros.	2,43	121,50	Arq Plast
05	60	Pares	Bota de borracha	31,28	1.876,80	7 Leguas
06	1.500	Frasco	Cera líquida incolor para piso	1,64	2.460,00	Mais Brilho
07	30	Unid	Cesto para lixo	19,02	570,60	Arq Plast
08	40	Unid	Cesto para lixo	8,81	352,40	Arq Plast
09	2.000	Frasco	Desinfetante Líquido	1,27	2.540,00	Zupp
10	2.500	Frasco	Detergente líquido glicerinado	0,71	1.775,00	Proeza
11	120	Unid	Escova p/ lavar roupa-material	1,01	121,20	Rodobem
12	800	Pct	Esponja de aço para limpeza	0,77	616,00	Q Lustre
13	400	Unid	Esponja dupla face para limpeza	0,46	184,00	Tinindo
14	600	Unid	Flanela para limpeza	1,05	630,00	Copa Limpa
15	140	Pct	Fósforo palito pequeno	1,62	226,80	Beija Flor
16	90	Frasco	Lustra móveis	2,16	194,40	Brio
17	60	Pares	Luva de borracha	2,23	133,80	Volk
18	70	Pares	Pá p/ lixo-plástico tamanho médio	0,89	62,30	Super Corda
19	80	Pct	Palha de aço para limpeza - Pct com 8 unidades.	4,08	326,40	Aço Bom
20	550	Unid	Pano p/ chão Materia	1,60	880,00	Textil
21	20.000	Unid	Papel higiênico cor branco, folha simples, rolo com 60 Metros.	0,60	12.000,00	Proeza
22	65	Unid	Rodo de madeira.	1,90	123,50	Rodobem
23	70	Unid	Rodo de madeira, com borracha dupla.	2,54	177,80	Rodobem
24	4.500	Pct	Sabão Barra neutro - composições.	3,05	13.725,00	Proeza
25	195	Gl	Sabonete líquido aromatizado - galão 5 litros.	15,57	3.036,15	Ellix
26	1.450	Kq	Sabão em pó azul, biodegradável, acondicionado em caixa de 1 kg.	3,16	4.582,00	Klip
27	3.500	Unid	Sabonete - composição: a base de sódio.	0,70	2.450,00	Ipe
28	4.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, espessura 0,05 micras.	0,10	400,00	Plasfil
29	6.000	Unid	Saco p/ lixo em plástico, espessura 0,05 micras.	0,13	780,00	Plasfil

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0154/2011** *Aquisição de material de consumo (Água sanitária, álcool 96%, balde plástico e outros), para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
30	50	Unid	Saco plástico atóxico transparente 20x40 cm.	8,49	424,50	Plasfil
31	50	Kq	Saco plástico atóxico transparente 40x60 cm.	8,49	424,50	Plasfil
32	80	Unid	Vassoura de palha para piso com cabo.	3,40	272,00	JC
33	120	Unid	Vassoura de pelo para piso - 30 cm- base madeira com cabo. Cabo 1,20 m, plastificado e pindurico.	3,05	366,00	Rodobem
34	65	Unid	Vassoura Piaçava com cabo Para pisos de cimento.	4,47	290,55	Piaçava
35	150	Unid	Vassoura Sanitária - escova para limpeza de vaso sanitário com cerdas de nylon.	2,29	343,50	Rodobem

**Total da Proposta: 62.926,70**

**11.004.023/0001-90 GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**

01	2.000	Frasco	Água sanitária para limpeza.	0,76	1.520,00	New Kim
02	2.000	Frasco	Álcool líquido 96% acondicionado	2,80	5.600,00	Itaja
03	1.200	Frasco	Alvejante líquido para limpeza	2,98	3.576,00	Proeza
04	50	Unid	Balde de plástico com alça, para limpeza com capacidade para 10 litros.	4,60	230,00	Santana
05	60	Pares	Bota de borracha	29,00	1.740,00	Italbotas
06	1.500	Frasco	Cera líquida incolor para piso	1,48	2.220,00	Mais Brilho
07	30	Unid	Cesto para lixo	29,60	888,00	Arqplast
08	40	Unid	Cesto para lixo	7,80	312,00	Jaguar
09	2.000	Frasco	Desinfetante Líquido	1,18	2.360,00	Zupp
10	2.500	Frasco	Detergente líquido glicerinado	0,73	1.825,00	Tryon
11	120	Unid	Escova p/ lavar roupa-material	1,06	127,20	Rodobem
12	800	Pct	Esponja de aço para limpeza	0,98	784,00	Wish
13	400	Unid	Esponja dupla face para limpeza	0,29	116,00	Betamim
14	600	Unid	Flanela para limpeza	1,10	660,00	Start
15	140	Pct	Fósforo palito pequeno	1,68	235,20	Beija Flor
16	90	Frasco	Lustra móveis	2,49	224,10	Politriz
17	60	Pares	Luva de borracha	3,90	234,00	Bracol
18	70	Pares	Pá p/ lixo-plástico tamanho médio	2,40	168,00	Rodobem
19	80	Pct	Palha de aço para limpeza - Pct com 8 unidades.	5,60	448,00	Usebem
20	550	Unid	Pano p/ chão Materia	2,18	1.199,00	Dinamica
21	20.000	Unid	Papel higiênico cor branco, folha simples, rolo com 60 Metros.	0,64	12.800,00	Notavel
22	65	Unid	Rodo de madeira.	2,90	188,50	Rodobem
23	70	Unid	Rodo de madeira, com borracha dupla.	3,26	228,20	Rodobem
24	4.500	Pct	Sabão Barra neutro - composições.	3,30	14.850,00	Conde
25	195	Gl	Sabonete líquido aromatizado - galão 5 litros.	6,75	1.316,25	Ecosoft
26	1.450	Kq	Sabão em pó azul, biodegradável, acondicionado em caixa de 1 kg.	3,40	4.930,00	Klip
27	3.500	Unid	Sabonete - composição: a base de sódio.	0,55	1.925,00	Motivus
28	4.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, espessura 0,05 micras.	0,09	360,00	Taroplast
29	6.000	Unid	Saco p/ lixo em plástico, espessura 0,05 micras.	0,22	1.320,00	Taroplast
30	50	Unid	Saco plástico atóxico transparente 20x40 cm.	8,80	440,00	Goias Termoplast
31	50	Kq	Saco plástico atóxico transparente 40x60 cm.	8,80	440,00	Goias Termoplast
32	80	Unid	Vassoura de palha para piso com cabo.	3,37	269,60	Rodobem
33	120	Unid	Vassoura de pelo para piso - 30 cm- base madeira com cabo. Cabo 1,20 m, plastificado e pindurico.	3,37	404,40	Rodobem
34	65	Unid	Vassoura Piaçava com cabo Para pisos de cimento.	3,50	227,50	Rodobem
35	150	Unid	Vassoura Sanitária - escova para limpeza de vaso sanitário com cerdas de nylon.	2,24	336,00	Rodobem

**Total da Proposta: 64.501,95**

**11.232.033/0001-83 FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.**

01	2.000	Frasco	Água sanitária para limpeza.	1,00	2.000,00	cruzeiro
02	2.000	Frasco	Álcool líquido 96% acondicionado	4,14	8.280,00	cruzeiro
03	1.200	Frasco	Alvejante líquido para limpeza	1,00	1.200,00	cruzeiro
04	50	Unid	Balde de plástico com alça, para limpeza com capacidade para 10 litros.	6,94	347,00	mb
05	60	Pares	Bota de borracha	24,30	1.458,00	italbotas
06	1.500	Frasco	Cera líquida incolor para piso	1,44	2.160,00	artebrihlo
07	30	Unid	Cesto para lixo	18,07	542,10	mb

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0154/2011** *Aquisição de material de consumo (Água sanitária, álcool 96%, balde plástico e outros), para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
08	40	Unid	Cesto para lixo	8,37	334,80	jaguar
09	2.000	Frasco	Desinfetante Líquido	1,09	2.180,00	proeza
10	2.500	Frasco	Detergente líquido glicerinado	0,78	1.950,00	proeza
11	120	Unid	Escova p/ lavar roupa-material	1,06	127,20	rodbem
12	800	Pct	Esponja de aço para limpeza	0,87	696,00	kalustri
13	400	Unid	Esponja dupla face para limpeza	0,47	188,00	limpano
14	600	Unid	Flanela para limpeza	1,06	636,00	copalimpa
15	140	Pct	Fósforo palito pequeno	2,47	345,80	parana
16	90	Frasco	Lustra móveis	2,55	229,50	brilha
17	60	Pares	Luva de borracha	1,98	118,80	kalipso
18	70	Pares	Pá p/ lixo-plástico tamanho médio	1,82	127,40	jaguar
19	80	Pct	Palha de aço para limpeza - Pct com 8 unidades.	0,64	51,20	brilho
20	550	Unid	Pano p/ chão Materia	3,84	2.112,00	dinamica
21	20.000	Unid	Papel higiênico cor branco, folha simples, rolo com 60 Metros.	2,49	49.800,00	proeza
22	65	Unid	Rodo de madeira.	2,43	157,95	rodoforte
23	70	Unid	Rodo de madeira, com borracha dupla.	3,25	227,50	rodbem
24	4.500	Pct	Sabão Barra neutro - composições.	2,68	12.060,00	proeza
25	195	Gl	Sabonete líquido aromatizado - galão 5 litros.	18,02	3.513,90	cruzeiro
26	1.450	Kq	Sabão em pó azul, biodegradável, acondicionado em caixa de 1 kg.	4,12	5.974,00	tixan
27	3.500	Unid	Sabonete - composição: a base de sódio.	0,75	2.625,00	gessy
28	4.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, espessura 0,05 micras.	0,19	760,00	tarquiplast
29	6.000	Unid	Saco p/ lixo em plástico, espessura 0,05 micras.	0,19	1.140,00	tarquiplast
30	50	Unid	Saco plástico atóxico transparente 20x40 cm.	14,58	729,00	embalo
31	50	Kq	Saco plástico atóxico transparente 40x60 cm.	14,58	729,00	embalo
32	80	Unid	Vassoura de palha para piso com cabo.	3,20	256,00	artesanal
33	120	Unid	Vassoura de pelo para piso - 30 cm- base madeira com cabo. Cabo 1,20 m, plastificado e pindurico.	3,37	404,40	rodbem
34	65	Unid	Vassoura Piaçava com cabo Para pisos de cimento.	4,49	291,85	rodbem
35	150	Unid	Vassoura Sanitária - escova para limpeza de vaso sanitário com cerdas de nylon.	2,83	424,50	condor

**Total da Proposta: 104.176,90**

**11.421.424/0001-46 COMERCIAL MORAES LTDA**

02	2.000	Frasco	Álcool líquido 96% acondicionado	3,36	6.720,00	SOL
03	1.200	Frasco	Alvejante líquido para limpeza	1,92	2.304,00	START
05	60	Pares	Bota de borracha	23,49	1.409,40	BRACOL
06	1.500	Frasco	Cera líquida incolor para piso	2,29	3.435,00	POLIFLOR
07	30	Unid	Cesto para lixo	21,09	632,70	PLASNEW
09	2.000	Frasco	Desinfetante Líquido	2,05	4.100,00	START
12	800	Pct	Esponja de aço para limpeza	1,24	992,00	START
15	140	Pct	Fósforo palito pequeno	1,67	233,80	FIAT LUX
16	90	Frasco	Lustra móveis	2,26	203,40	START
17	60	Pares	Luva de borracha	2,09	125,40	BRACOL
18	70	Pares	Pá p/ lixo-plástico tamanho médio	3,49	244,30	SHANGRILÁ
19	80	Pct	Palha de aço para limpeza - Pct com 8 unidades.	0,72	57,60	START
21	20.000	Unid	Papel higiênico cor branco, folha simples, rolo com 60 Metros.	0,83	16.600,00	SUBLIME
22	65	Unid	Rodo de madeira.	3,09	200,85	JC
23	70	Unid	Rodo de madeira, com borracha dupla.	3,90	273,00	JC
24	4.500	Pct	Sabão Barra neutro - composições.	2,93	13.185,00	ARPE
25	195	Gl	Sabonete líquido aromatizado - galão 5 litros.	10,09	1.967,55	START
26	1.450	Kq	Sabão em pó azul, biodegradável, acondicionado em caixa de 1 kg.	4,49	6.510,50	KLIP
27	3.500	Unid	Sabonete - composição: a base de sódio.	0,69	2.415,00	MOTIVUS
28	4.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, espessura 0,05 micras.	0,12	480,00	PLASFIO
29	6.000	Unid	Saco p/ lixo em plástico, espessura 0,05 micras.	0,29	1.740,00	PLASFIO
30	50	Unid	Saco plástico atóxico transparente 20x40 cm.	11,90	595,00	VIDE PLAST
31	50	Kq	Saco plástico atóxico transparente 40x60 cm.	11,90	595,00	VIDE PLAST
32	80	Unid	Vassoura de palha para piso com cabo.	7,49	599,20	JC
33	120	Unid	Vassoura de pelo para piso - 30 cm- base madeira com cabo. Cabo 1,20 m, plastificado e pindurico.	7,49	898,80	JC
34	65	Unid	Vassoura Piaçava com cabo Para pisos de cimento.	7,49	486,85	JC

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0154/2011** *Aquisição de material de consumo (Água sanitária, álcool 96%, balde plástico e outros), para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
35	150	Unid	Vassoura Sanitária - escova para limpeza de vaso sanitário com cerdas de nylon.	3,97	595,50	SANTA MARIA

**Total da Proposta: 67.599,85**

**11.966.241/0001-06 JBA COMERCIAL LTDA.**

01	2.000	Frasco	Água sanitária para limpeza.	1,13	2.260,00	Star
02	2.000	Frasco	Álcool Líquido 96% acondicionado	3,26	6.520,00	Folps
03	1.200	Frasco	Alvejante líquido para limpeza	2,01	2.412,00	Q Boa
04	50	Unid	Balde de plástico com alça, para limpeza com capacidade para 10 litros.	3,57	178,50	Inplast
05	60	Pares	Bota de borracha	21,72	1.303,20	Patrol
06	1.500	Frasco	Cera líquida incolor para piso	1,82	2.730,00	Polylar
07	30	Unid	Cesto para lixo	14,39	431,70	Plasnew
08	40	Unid	Cesto para lixo	2,87	114,80	Arqplast
09	2.000	Frasco	Desinfetante Líquido	1,68	3.360,00	Kalipto
10	2.500	Frasco	Detergente líquido glicerinado	1,88	4.700,00	Pinho
11	120	Unid	Escova p/ lavar roupa-material	0,96	115,20	Rodo Bem
12	800	Pct	Esponja de aço para limpeza	1,29	1.032,00	Bombрил
13	400	Unid	Esponja dupla face para limpeza	0,71	284,00	Condor
14	600	Unid	Flanela para limpeza	0,93	558,00	Casa e Copa
15	140	Pct	Fósforo palito pequeno	1,67	233,80	Beija Flor
16	90	Frasco	Lustra móveis	1,42	127,80	Brilhuz
17	60	Pares	Luva de borracha	2,30	138,00	Promat
18	70	Pares	Pá p/ lixo-plástico tamanho médio	1,16	81,20	Incava
19	80	Pct	Palha de aço para limpeza - Pct com 8 unidades.	0,69	55,20	Q Lustró
20	550	Unid	Pano p/ chão Materia	3,41	1.875,50	Dan
21	20.000	Unid	Papel higiênico cor branco, folha simples, rolo com 60 Metros.	0,47	9.400,00	Florax
22	65	Unid	Rodo de madeira.	2,64	171,60	Rodo Bem
23	70	Unid	Rodo de madeira, com borracha dupla.	2,96	207,20	Rodo Bem
24	4.500	Pct	Sabão Barra neutro - composições.	3,17	14.265,00	Geo
25	195	Gl	Sabonete líquido aromatizado - galão 5 litros.	7,34	1.431,30	Petala
26	1.450	Kq	Sabão em pó azul, biodegradável, acondicionado em caixa de 1 kg.	3,10	4.495,00	Klip
27	3.500	Unid	Sabonete - composição: a base de sódio.	0,60	2.100,00	Albany
28	4.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, espessura 0,05 micras.	0,09	360,00	Braslixo
29	6.000	Unid	Saco p/ lixo em plástico, espessura 0,05 micras.	0,11	660,00	Braslixo
30	50	Unid	Saco plástico atóxico transparente 20x40 cm.	8,78	439,00	Braslixo
31	50	Kq	Saco plástico atóxico transparente 40x60 cm.	8,78	439,00	Braslixo
32	80	Unid	Vassoura de palha para piso com cabo.	3,05	244,00	Rodo Bem
33	120	Unid	Vassoura de pelo para piso - 30 cm- base madeira com cabo. Cabo 1,20 m, plastificado e pindurico.	3,05	366,00	Rodo Bem
34	65	Unid	Vassoura Piaçava com cabo Para pisos de cimento.	4,06	263,90	Rodo Bem
35	150	Unid	Vassoura Sanitária - escova para limpeza de vaso sanitário com cerdas de nylon.	3,05	457,50	Rodo Bem

**Total da Proposta: 63.810,40**

**12.668.504/0001-63 NCN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**

01	2.000	Frasco	Água sanitária para limpeza.	0,65	1.300,00	NEW KIM
06	1.500	Frasco	Cera líquida incolor para piso	1,30	1.950,00	NEW KIM
09	2.000	Frasco	Desinfetante Líquido	1,00	2.000,00	NEW KIM
25	195	Gl	Sabonete líquido aromatizado - galão 5 litros.	6,00	1.170,00	NEW KIM

**Total da Proposta: 6.420,00**

**13.452.038/0001-47 COMERCIAL MEIRELIS E SENA LTDA**

01	2.000	Frasco	Água sanitária para limpeza.	0,83	1.660,00	New Kim
02	2.000	Frasco	Álcool líquido 96% acondicionado	3,57	7.140,00	Nobre
03	1.200	Frasco	Alvejante líquido para limpeza	2,23	2.676,00	Zaz

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0154/2011** *Aquisição de material de consumo (Água sanitária, álcool 96%, balde plástico e outros), para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
06	1.500	Frasco	Cera Líquida incolor para piso	3,57	5.355,00	Brio
07	30	Unid	Cesto para lixo	25,88	776,40	Jaguar
09	2.000	Frasco	Desinfetante Liquido	1,60	3.200,00	Mico
10	2.500	Frasco	Detergente líquido glicerinado	1,00	2.500,00	Zaz
14	600	Unid	Flanela para limpeza	0,95	570,00	Copa Limpa
16	90	Frasco	Lustra móveis	2,18	196,20	Workel
18	70	Pares	Pá p/ lixo-plástico tamanho médio	4,36	305,20	WM
24	4.500	Pct	Sabão Barra neutro - composições.	3,61	16.245,00	Lavarte
25	195	Gl	Sabonete líquido aromatizado - galão 5 litros.	8,58	1.673,10	New Kim
28	4.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, espessura 0,05 micras.	0,16	640,00	Plasfil
29	6.000	Unid	Saco p/ lixo em plástico, espessura 0,05 micras.	0,20	1.200,00	Plasfil
30	50	Unid	Saco plástico atóxico transparente 20x40 cm.	10,00	500,00	Plasfil
31	50	Kq	Saco plástico atóxico transparente 40x60 cm.	10,00	500,00	Plasfil

**Total da Proposta: 45.136,90**

**13.977.150/0001-00 DR COMERCIO VAREJISTA DE SECOS E MOLHADOS LTDA.**

01	2.000	Frasco	Água sanitária para limpeza.	0,70	1.400,00	New Kim
02	2.000	Frasco	Álcool líquido 96% acondicionado	3,17	6.340,00	Sol
03	1.200	Frasco	Alvejante líquido para limpeza	2,67	3.204,00	Veja
04	50	Unid	Balde de plástico com alça, para limpeza com capacidade para 10 litros.	2,55	127,50	Jaguar
05	60	Pares	Bota de borracha	36,90	2.214,00	7 Leguas
06	1.500	Frasco	Cera Líquida incolor para piso	1,41	2.115,00	Zupp
07	30	Unid	Cesto para lixo	17,75	532,50	Jaguar
08	40	Unid	Cesto para lixo	7,34	293,60	Jaguar
09	2.000	Frasco	Desinfetante Liquido	1,11	2.220,00	Zupp
10	2.500	Frasco	Detergente líquido glicerinado	0,65	1.625,00	Zupp
11	120	Unid	Escova p/ lavar roupa-material	1,02	122,40	Rodoforte
12	800	Pct	Esponja de aço para limpeza	0,74	592,00	Q Lustre
13	400	Unid	Esponja dupla face para limpeza	0,30	120,00	Wish
14	600	Unid	Flanela para limpeza	0,79	474,00	T Sena
15	140	Pct	Fósforo palito pequeno	1,46	204,40	B Flor
16	90	Frasco	Lustra móveis	1,85	166,50	Brio
17	60	Pares	Luva de borracha	4,22	253,20	Mucamo
18	70	Pares	Pá p/ lixo-plástico tamanho médio	0,80	56,00	S Corda
19	80	Pct	Palha de aço para limpeza - Pct com 8 unidades.	3,94	315,20	Assolam
20	550	Unid	Pano p/ chão Materia	1,66	913,00	Copa Limpa
21	20.000	Unid	Papel higiênico cor branco, folha simples, rolo com 60 Metros.	0,71	14.200,00	Mili
22	65	Unid	Rodo de madeira.	2,15	139,75	Rodoforte
23	70	Unid	Rodo de madeira, com borracha dupla.	3,23	226,10	Rodoforte
24	4.500	Pct	Sabão Barra neutro - composições.	2,47	11.115,00	Marluce
25	195	Gl	Sabonete líquido aromatizado - galão 5 litros.	6,15	1.199,25	Detergol
26	1.450	Kq	Sabão em pó azul, biodegradável, acondicionado em caixa de 1 kg.	2,93	4.248,50	Blue
27	3.500	Unid	Sabonete - composição: a base de sódio.	0,50	1.750,00	Iara
28	4.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, espessura 0,05 micras.	0,11	440,00	Palsfil
29	6.000	Unid	Saco p/ lixo em plástico, espessura 0,05 micras.	0,14	840,00	Palsfil
30	50	Unid	Saco plástico atóxico transparente 20x40 cm.	8,49	424,50	Palsfil
31	50	Kq	Saco plástico atóxico transparente 40x60 cm.	8,49	424,50	Palsfil
32	80	Unid	Vassoura de palha para piso com cabo.	3,69	295,20	JC
33	120	Unid	Vassoura de pelo para piso - 30 cm- base madeira com cabo. Cabo 1,20 m, plastificado e pindurico.	3,08	369,60	Rodobem
34	65	Unid	Vassoura Piaçava com cabo Para pisos de cimento.	4,12	267,80	Rodobem
35	150	Unid	Vassoura Sanitária - escova para limpeza de vaso sanitário com cerdas de nylon.	2,42	363,00	Rodoforte

**Total da Proposta: 59.591,50**

**33.243.924/0001-78 MOVEIS CARVALHO LTDA**

01	2.000	Frasco	Água sanitária para limpeza.	0,76	1.520,00	NEW KIM
02	2.000	Frasco	Álcool líquido 96% acondicionado	4,50	9.000,00	CRUZEIRO

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0154/2011** *Aquisição de material de consumo (Água sanitária, álcool 96%, balde plástico e outros), para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
03	1.200	Frasco	Alvejante líquido para limpeza	1,99	2.388,00	CRUZEIRO
04	50	Unid	Balde de plástico com alça, para limpeza com capacidade para 10 litros.	3,50	175,00	PLASNEW
05	60	Pares	Bota de borracha	35,00	2.100,00	PEGA FORTE
06	1.500	Frasco	Cera líquida incolor para piso	1,82	2.730,00	MICO
07	30	Unid	Cesto para lixo	99,00	2.970,00	JAQUAR
08	40	Unid	Cesto para lixo	15,00	600,00	JAQUAR
09	2.000	Frasco	Desinfetante Líquido	1,40	2.800,00	MICO
10	2.500	Frasco	Detergente líquido glicerinado	0,70	1.750,00	PROEZA
11	120	Unid	Escova p/ lavar roupa-material	1,25	150,00	RODOBEM
12	800	Pct	Esponja de aço para limpeza	0,85	680,00	PROEZA
13	400	Unid	Esponja dupla face para limpeza	0,35	140,00	LIMPANO
14	600	Unid	Flanela para limpeza	1,30	780,00	COPALIMPA
15	140	Pct	Fósforo palito pequeno	1,99	278,60	BEIJA FLOR
16	90	Frasco	Lustra móveis	2,25	202,50	POLITRIZ
17	60	Pares	Luva de borracha	2,50	150,00	KALIPSO
18	70	Pares	Pá p/ lixo-plástico tamanho médio	5,00	350,00	JAQUAR
19	80	Pct	Palha de aço para limpeza - Pct com 8 unidades.	0,00	0,00	
20	550	Unid	Pano p/ chão Materia	3,90	2.145,00	COPA LIMPA
21	20.000	Unid	Papel higiênico cor branco, folha simples, rolo com 60 Metros.	0,59	11.800,00	PROEZA
22	65	Unid	Rodo de madeira.	2,95	191,75	RODOBEM
23	70	Unid	Rodo de madeira, com borracha dupla.	3,25	227,50	RODOBEM
24	4.500	Pct	Sabão Barra neutro - composições.	2,50	11.250,00	PROEZA
25	195	Gl	Sabonete líquido aromatizado - galão 5 litros.	17,30	3.373,50	CRUZEIRO
26	1.450	Kg	Sabão em pó azul, biodegradável, acondicionado em caixa de 1 kg.	3,89	5.640,50	TIXAN
27	3.500	Unid	Sabonete - composição: a base de sódio.	0,50	1.750,00	MOTIVUS
28	4.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, espessura 0,05 micras.	11,55	46.200,00	ASTER PLAS
29	6.000	Unid	Saco p/ lixo em plástico, espessura 0,05 micras.	17,29	103.740,00	ASTER PLAS
30	50	Unid	Saco plástico atóxico transparente 20x40 cm.	15,00	750,00	PLASTICOM
31	50	Kg	Saco plástico atóxico transparente 40x60 cm.	15,00	750,00	PLASTICOM
32	80	Unid	Vassoura de palha para piso com cabo.	3,50	280,00	RODOBEM
33	120	Unid	Vassoura de pelo para piso - 30 cm- base madeira com cabo. Cabo 1,20 m, plastificado e pindurico.	4,50	540,00	RODOBEM
34	65	Unid	Vassoura Piaçava com cabo Para pisos de cimento.	5,00	325,00	RODOBEM
35	150	Unid	Vassoura Sanitária - escova para limpeza de vaso sanitário com cerdas de nylon.	2,25	337,50	RODOBEM

**Total da Proposta: 218.064,85**